



EBAZPENA, 2017ko abenduaren 30ekoa, Kulturako sailburuordearena, museoetarako eta bildumetarako 2017. urterako diru-laguntzen deialdia ebazten duena.

2017ko abuztuaren 21an argitaratu zen EHAA 2017ko abuztuaren 18ko Agindua, Kultura eta Hizkuntza Politika sailburuarena, zeinaren bidez iragartzen eta aratzen baitira 2017. urteko Euskadiko museo eta bildumetarako diru-laguntzak.

Eskaerak aztertu ondoren eta deialdiaren Aginduko 14. artikulua arabera, 2017ko urriaren 31n bildutako Balorazio-Batzordeak diru-laguntza emateko proposamena egin zuen.

Hori guztia dela eta, eta Balorazio-Batzordeak egindako proposamena ikusita,

EBAZTEN DUT

Lehena: Diru-laguntza ematea Ebazpen honetako I. Eranskinean zerrendatzen diren entitatei, eranskin berean xehatzen diren jardueretarako eta zenbatekoetan.

Bigarrena: Eskatutako diru-laguntza ukatzea Ebazpen honetako II. Eranskinean zerrendatzen diren entitatei, eranskin berean adierazten diren arrazoiengatik.

Hirugarrena: Ez onartzea Ebazpen honetako III. Eranskinean zerrendatzen diren eskaerak eranskin berean adierazten diren arrazoiengatik.

Laugarrena: Onartzea Ebazpen honetako IV. Eranskinean zerrendatzen diren eskaeren atzera egiteak.

Bosgarrena: Proposatutako onuradunek behartuta daude Agindu arautzaileak ezartzen dituen betebeharrak eta oro har Euskadiko Administrazio Orokorren esparruan indarrean daudenak bete beharko dituzte.

Seigarrena: Agindu horren kargura emandako diru-laguntzak bi zatitan ordainduko dira, prozedura honen arabera:

1.- Lehenengo ordainketan, emandako diru-laguntzaren erdia emango da, hiru hilabeteko epean esleipen-ebazpena Eusko Jaurlaritzako egoitza elektronikoaren iragarki-taula argitaratzen denetik.

2.- Bigarren ordainketan beste erdia emango da, 2018. urtean, diru-laguntzarako jarduera eta haren benetako kostua Aginduko 19. artikuluan adierazitako eran justifikatu ondoren.

Zazpigarrena: Emandako diru-laguntzen ordainketari, justifikatzeari eta kitapenari dagokionez, Aginduko 18. 19. eta 20. artikuluetan ezarritakoari jarraituko zaio, kontuan hartuz artikulua horietan aipatzen den dokumentazioa hiru hilabeteko epean aurkeztu



beharko dela diru-lagundutako jarduera amaitzen denetik. Nolanahi ere, justifikazioa aurkezteko azken eguna 2018ko martxoaren 31 izango da.

Zortzigarrena.- Ebazpen honetan ezartzen ez den edozertarako diru-laguntza hauen Agindu arautzaile honi jarraituko zaio: 2017ko abuztuaren 18ko Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren Agindua, zeinaren bidez iragartzen eta arautzen baitira 2017. urteko Euskadiko museo eta bildumetarako diru-laguntzak.

Bederatzigarrena.- Agintzea Ebazpen hau Eusko Jaurlaritzako Iragarki-Taula Elektronikoa argitaratzea, pertsona interesdunei haren berri eman dakien.

Ebazpen honen aurka Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari gora jotzeko errekurtoa jar daiteke, horretarako hilabeteko epea izango da ebazpena argitaratu eta biharamunetik hasita.



Vitoria-Gasteiz, 2017ko abenduaren 30a

EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Sin.: JOSE ANGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI
KULTURAKO SAILBURUORDEA


 IGO ERANSKINA
 EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK

ESP. KÓD.	ESKATZAILEA:	MUSEO/BILDUMA: PROIEKTUA	Diruz-lagun daitekeen gastua	Eskatutakoa	Emandakoa	1go ordainketa (50%) (2017)	2. ordainketa (50%) (2018)
054-MUB-2017	ALBAOLA ASOCIACION PATRIMONIO MARITIMO VASCO	ONDARTXO CENTRO DE LA CULTURA MARÍTIMA: Diseñar, producir y ofrecer actividades didacticas y de difusion de la cultura	30.000,00	24.000,00	18.956,00	9.478,00	9.478,00
055-MUB-2017	ALBAOLA ASOCIACION PATRIMONIO MARITIMO VASCO	ONDARTXO CENTRO DE LA CULTURA MARÍTIMA: Proyecto de mejora de gestion e impulso a la innovacion del museo albaola	50.000,00	40.000,00	27.192,00	13.596,00	13.596,00
027-MUB-2017	ASTARLOA KULTURGINTZA	MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE DURANGO: Proyecto 2017	35.951,32	32.356,20	24.908,00	12.454,00	12.454,00
005-MUB-2017	BERGARAKO UDALA	LABORATORIUM MUSEOA: Aldi baterako erakusketak	30.099,65	22.000,00	16.276,00	8.138,00	8.138,00
006-MUB-2017	BERGARAKO UDALA	LABORATORIUM MUSEOA: Jarduera programa	49.491,03	41.000,00	28.282,00	14.141,00	14.141,00
004-MUB-2017	EIBARKO UDALA	MUSEO DE LA INDUSTRIA ARMERA: Plan de difusión Museo de la Industria Armera	22.094,76	10.000,00	8.798,00	4.399,00	4.399,00
003-MUB-2017	EIBARKO UDALA	MUSEO DE LA INDUSTRIA ARMERA: Registro catalogación e informatización fondos Museo de la Industria Armera	14.095,50	7.095,50	5.462,00	2.731,00	2.731,00
043-MUB-2017	IRUNGO UDALA	MUSEO ROMANO OIASSO: Arqueología para todos	91.091,94	45.000,00	44.088,00	22.044,00	22.044,00
044-MUB-2017	IRUNGO UDALA	MUSEO ROMANO OIASSO: Foro de Minerva	34.982,96	24.982,96	22.478,00	11.239,00	11.239,00
056-MUB-2017	LEINTZ GATZAGAKO UDALA	GATZ MUSEOA: Gatz museoko erakusketa finkoa berritzea	12.100,00	8.100,00	5.344,00	2.672,00	2.672,00
020-MUB-2017	OROZKOKO UDALA	MUSEO DE OROZKO: Orozko, Museo zabala	4.114,00	3.702,60	3.110,00	1.555,00	1.555,00
050-MUB-2017	PORTUGALETEKO UDALA	RIALIA MUSEO DE LA INDUSTRIA: Exposiciones museo rialia 2017	34.838,44	31.354,60	21.316,00	10.658,00	10.658,00
051-MUB-2017	PORTUGALETEKO UDALA	RIALIA MUSEO DE LA INDUSTRIA: Actividades cultura portuguesa 2017	1.265,00	1.138,50	752,00	376,00	376,00



010-MUB-2017	ZARAUZKO UDALA	MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE ZARAUZ: Zarauzko udaleko arte eta historia museorako urteko diru-laguntza (erakusketa finkoa berritzea)	2.279,60	2.051,64	1.722,00	861,00	861,00
047-MUB-2017	ZERAINGO UDALA	ZERAIN PAISAJE CULTURAL: Zeraingo herri museo - hezkuntza programa eta hedapena	6.818,35	4.091,01	2.658,00	1.329,00	1.329,00
048-MUB-2017	ZERAINGO UDALA	ZERAIN PAISAJE CULTURAL: Kartzelako erakusketa berritzea	5.500,00	4.000,00	2.600,00	1.300,00	1.300,00
011-MUB-2017	BILBAO BIZKAIA MUSEOAK SL	EUSKAL MUSEOA: Frivolite	31.836,00	28.652,40	19.766,00	9.883,00	9.883,00
012-MUB-2017	BILBAO BIZKAIA MUSEOAK SL	MUSEO DE REPRODUCCIONES ARTÍSTICAS: Amodioa.-El universo de Afrodita	12.657,70	11.391,30	7.972,00	3.986,00	3.986,00
025-MUB-2017	CENTRO DE INICIATIVAS Y TURISMO DE TOLOSA	TOPIC. CENTRO INTERNACIONAL DEL TÍTERE: Topic 2017 gestion de la colección	29.600,00	26.500,00	19.340,00	9.670,00	9.670,00
026-MUB-2017	CENTRO DE INICIATIVAS Y TURISMO DE TOLOSA	TOPIC. CENTRO INTERNACIONAL DEL TÍTERE: Exposiciones temporales topic y mejora de la colección permanente 2017	34.800,00	31.000,00	23.864,00	11.932,00	11.932,00
008-MUB-2017	FUNDACION MUSEO DE MAQUINA-HERRAMIENTA	MUSEO DE LA MÁQUINA-HERRAMIENTA: Inventario y digitalización fondos	29.000,00	15.000,00	10.498,00	5.249,00	5.249,00
009-MUB-2017	FUNDACION MUSEO DE MAQUINA-HERRAMIENTA	MUSEO DE LA MÁQUINA-HERRAMIENTA: Renovación industrial	20.000,00	10.000,00	6.998,00	3.499,00	3.499,00
021-MUB-2017	FUNDACION MUSEO MARITIMO DE LA RIA DE BILBAO	MUSEO MARÍTIMO DE LA RÍA DE BILBAO: Programa educativo y de difusión cultural 2017	51.000,00	45.000,00	30.592,00	15.296,00	15.296,00
017-MUB-2017	FUNDACION OCEANOGRAFICA DE GIPUZKOA	AQUARIUM: Trabajos de catalogación de colecciones y su publicación en catálogo on-line	7.705,39	5.500,00	3.794,00	1.897,00	1.897,00
018-MUB-2017	FUNDACION OCEANOGRAFICA DE GIPUZKOA	AQUARIUM: Cambios en la exposición permanente y realización de exposiciones temporales.	80.320,23	45.000,00	33.742,00	16.871,00	16.871,00
052-MUB-2017	ITSAS-GELA AULA DEL MAR	BARCO-MUSEO MATER: Programa educativo-cultural 2017	101.723,94	35.000,00	30.092,00	15.046,00	15.046,00
053-MUB-2017	ITSAS-GELA AULA DEL MAR	BARCO-MUSEO MATER: Renovación de la exposición permanente	18.044,62	6.000,00	4.738,00	2.369,00	2.369,00
023-MUB-2017	LENBUR FUNDAZIOA	MUSEO TERRITORIO LENBUR: Lenbur museo lurraldearen memoria berreskuratzen	44.171,46	35.000,00	25.194,00	12.597,00	12.597,00
031-MUB-2017	LUBERRI OIARTZUNGO IKASGUNE GEOLOGIKOA FUNDAZIOA	LUBERRI. OIARTZUNGO IKASGUNE GEOLOGIKOA: Horma irudien berritzea	2.028,50	1.622,80	1.054,00	527,00	527,00
032-MUB-2017	LUBERRI OIARTZUNGO IKASGUNE GEOLOGIKOA FUNDAZIOA	LUBERRI. OIARTZUNGO IKASGUNE GEOLOGIKOA: Mineral tailerra	1.170,25	936,20	628,00	314,00	314,00



035-MUB-2017	MUSEO DIOCESANO DE ARTE SACRO	MUSEO DIOCESANO DE ARTE SACRO : Implementación de un sistema de gestión documental para la consulta pública de las imágenes del archivo fotográfico del museo diocesano de arte sacro de bilbao	11.192,93	10.073,00	7.050,00	3.525,00	3.525,00
049-MUB-2017	MUSEO DIOCESANO DE ARTE SACRO	MUSEO DIOCESANO DE ARTE SACRO : Exposiciones temporales 2017	22.912,91	20.621,62	15.874,00	7.937,00	7.937,00
024-MUB-2017	SABINO ARANA FUNDAZIOA	GOAZ MUSEUM: La Roseaie. refugio en el exilio.	55.497,89	45.000,00	31.042,00	15.521,00	15.521,00
041-MUB-2017	SAGARDUN PARTZUERGOA	SAGARDOETXEA MUSEO DE LA SIDRA VASCA: Sagardoetxeako jarduera didaktikoen garapena	31.191,87	21.000,00	17.006,00	8.503,00	8.503,00
037-MUB-2017	SAGARDUN PARTZUERGOA	SAGARDOETXEA, MUSEO DE LA SIDRA VASCA: Sagardoetxeako funtsen dokumentazioa	9.750,00	4.000,00	3.000,00	1.500,00	1.500,00
030-MUB-2017	SOCIEDAD FINANCIERA Y MINERA S.A.	MUSEUM CEMENTO REZOLA: Ondarebizia 2017	39.040,00	35.136,00	30.560,00	15.280,00	15.280,00
029-MUB-2017	SOCIEDAD FINANCIERA Y MINERA S.A.	MUSEUM CEMENTO REZOLA: Exposición temporal en Museum Cemento Rezola: Construcción de un icono, El peine del viento	22.348,45	15.848,75	13.310,00	6.655,00	6.655,00
014-MUB-2017	SOINUENEA FUNDAZIOA	SOINUENEA HERRI MUSIKAREN TXOKOA: 2017. Kultur-didaktiko jarduerak.	40.550,40	19.200,40	17.468,00	8.734,00	8.734,00
038-MUB-2017	SOINUENEA FUNDAZIOA	SOINUENEA HERRI-MUSIKAREN TXOKOA: Soinueneako funts materialen eta immaterialen katalogazioa	19.099,60	12.999,60	12.476,00	6.238,00	6.238,00
GUZTIRA/TOTAL			1.140.364,69	781.355,08	600.000,00	300.000,00	300.000,00



II. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKAERAK

Espediente-kodea	Eskatzailea	Izenburua	Arrazoa
007-MUB-2017	PHOTOMUSEUM ARGAZKI EUSKAL MUSEOA FUNDAZIOA	Proyecto expositivo	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1 Art.)
022-MUB-2017	FUNDACION MUSEO MARITIMO DE LA RIA DE BILBAO	Plan de conservación embarcaciones de la exposición permanente 2015-2019	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1 Art.)
028-MUB-2017	LENBUR FUNDAZIOA	Lenbur lurralde museoaren funtsa berreskuratu eta dokumentatzea	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1 Art.)
033-MUB-2017	AYUNTAMIENTO DE ESKORIATZA	Ibarraundi Museoko erakusketak	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1 Art.)
034-MUB-2017	MUSEO DIOCESANO DE ARTE SACRO	Renovación y puesta en marcha de actividades didácticas	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1 Art.)
036-MUB-2017	HONTZA MUSEOA FUNDAZIOA	Renovacion y ampliacion de la exposicion permanente	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1 Art.)
058-MUB-2017	AYUNTAMIENTO DE LEINTZ GATZAGA	Gatz museoa jarduera didaktikoak	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1 Art.)
059-MUB-2017	AYUNTAMIENTO DE LEINTZ GATZAGA	Gatz museoa santa kolonbako zundaketak	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1 Art.)



III. ERANSKINA

ONARTU EZ DIREN ESKAERAK

Espediente-kodea	Eskatzailea	Izenburua	Arrazoia
015-MUB-2017	KUTXAGESTION ZERBITZUAK, S.L.	Divulgación Eureka! 2017	Entitate titularren akziodun bakarra banku-fundazio bat da, eta hori baztertzeko arrazoitzat hartzen da Aginduaren 3e) artikuluan.
016-MUB-2017	KUTXAGESTION ZERBITZUAK, S.L.	Renovación Eureka! 2017	Entitate titularren akziodun bakarra banku-fundazio bat da, eta hori baztertzeko arrazoitzat hartzen da Aginduaren 3e) artikuluan.
045-MUB-2017	FUNDACIÓN FEDEX	Proyecto expositivo del 2017 en Rialia Museo de la Industria	Entitate eskatzailea ezin da izan diru-laguntzaren onuraduna Rialia Museoaren titularra ez baita. (Aginduaren 3. art.)
046-MUB-2017	FUNDACIÓN FEDEX	Actividades didácticas y culturales en Rialia 2017	Entitate eskatzailea ezin da izan diru-laguntzaren onuraduna Rialia Museoaren titularra ez baita. (Aginduaren 3. art.)
057-MUB-2017	AYUNTAMIENTO DE URRETXU	Actividades dinamización Urrelur 2017	«Urrelur» izeneko zentroa ez dago inskribatuta Euskadko Museo eta Bildumen Erregistroan (Aginduaren 1.1 art.)

IV. ERANSKINA
ATZERA EGITEAK

Espediente-kodea	Eskatzailea	Arrazoa
001-MUB-017	EIBARKO UDALA	Atzera egiteko adierazpena aurkeztu du
002-MUB-2017	EIBARKO UDALA	Atzera egiteko adierazpena aurkeztu du
013-MUB-2017	FUNDACION MUSEO DE MAQUINA-HERRAMIENTA	Atzera egiteko adierazpena aurkeztu du
019-MUB-2017	MIKEL FUICA FUENTES	Atzera egiteko adierazpena aurkeztu du
039-MUB-2017	JOSÉ LUIS PALOMERA GONZALEZ	Atzera egiteko adierazpena aurkeztu du
040-MUB-2017	JOSÉ LUIS PALOMERA GONZALEZ	Atzera egiteko adierazpena aurkeztu du
042-MUB-2017	ALBAOLA ASOCIACIÓN PATRIMONIO MARITIMO VASCO	Atzera egiteko adierazpena aurkeztu du